
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor: ALYSON HENRIQUE DA SILVA COSTA, Agente 
de artes práticas, matrícula Nº 5959536, lotado na Coordenação de hote-
laria - CHOT, Telefone: (91)3251-7438, email:  alyson.costa@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 010/2024/FS-
CMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA; fir-
mados pela EXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/
MF n.º 41.391.445/0001-27, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DETERGENTE, ALCOOL 70% LIQUI-
DO, DESINFETANTE, DEGERMANTE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLI-
CA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENICO COM DISPENSADORES EM CO-
MODATO.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual 
870/13, a servidora MANUELA PAES FONSECA, Gerente de estoque, matrí-
cula Nº 57221496, lotado na Gerência de Estoque - GTOQ, Telefone: (91) 
3251-7363, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1042464
PORTARIA Nº 101/2024/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E - nº 2023/2201804
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor: ALYSON HENRIQUE DA SILVA COSTA, Agen-
te de artes práticas, matrícula Nº 5959536, lotado na Coordenação de 
hotelaria - CHOT, Telefone: (91)3251-7438, email:  alyson.costa@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
011/2024/FSCMPA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/
FSCMPA; firmados pela IMPERSIK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/
MF n.º 34.682.732/0001-20, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DETERGENTE, ALCOOL 70% LIQUI-
DO, DESINFETANTE, DEGERMANTE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLI-
CA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENICO COM DISPENSADORES EM CO-
MODATO.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual 
870/13, a servidora MANUELA PAES FONSECA, Gerente de estoque, matrí-
cula Nº 57221496, lotado na Gerência de Estoque - GTOQ, Telefone: (91) 
3251-7363, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1042469
PORTARIA Nº 102/2024/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E - nº 2023/2201804
RESOLVE:
I- DESIGNAR O servidor: ALYSON HENRIQUE DA SILVA COSTA, Agente de 
artes práticas, matrícula Nº 5959536, lotado na Coordenação de hotela-
ria - CHOT, Telefone: (91)3251-7438, email:  alyson.costa@santacasa.pa.
gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 012/2024/FSCM-
PA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA; firmados 
pela INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF n.º 18.504.036/0001-
78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITA-
LARES – DETERGENTE, ALCOOL 70% LIQUIDO, DESINFETANTE, DEGER-
MANTE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLICA, PAPEL TOALHA E PAPEL HI-
GIENICO COM DISPENSADORES EM COMODATO.
II- DESIGNAR para Fiscal Substituto, em atenção ao Decreto Estadual 
870/13, a servidora MANUELA PAES FONSECA, Gerente de estoque, matrí-
cula Nº 57221496, lotado na Gerência de Estoque - GTOQ, Telefone: (91) 
3251-7363, Email: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de fevereiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1042470

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 66/2024 – GAPE/GP/FSCMP, DE 29 DE JANEIRO DE 
2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
E-2023/2297110;
RESOLVE:
1.TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 72/2022 – GAPE/GP/FSCMP, DE 31 
DE JANEIRO DE 2022, publicada no DOE nº 34.854, de 03/02/2022, que 
designou os servidores para compor o Comitê Transfusional da FSCMPA;
2.DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê 
Transfusional da FSCMPA.

MATRÍCULA MEMBROS FUNÇÃO
57193030/1 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA PRESIDENTE
54194573/1 MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO VICE-PRESIDENTE
5933133/2 IZABELA DE SOUZA PORTAL MEMBRO
5762081/2 MICHELE DE BARROS CAIRES MEMBRO
5563178/7 AMILCAR DE CARVALHO CORREA MEMBRO
54196597/2 DANIEL GOMES DE LIMA MEMBRO
57191014/1 OSVALDO ALVES ROCHA MEMBRO
 5594596/2 SILVIA HELENA DA SILVA SA TEIXEIRA MEMBRO
5851157/2 NILMA CLAUDIA DA SILVA SANTA BRIGIDA MEMBRO
57198583/1 TÂNIA REGINA D OLIVEIRA ALMEIDA MEMBRO
5972121/1 SUELLEN DOS SANTOS MIRANDA MEMBRO
5942887/3 KARINA PINHEIRO DA SILVA MEMBRO
5084911/1 JOANA LÚCIA DO CARMO SOUZA MEMBRO
57192683/1 MARCIA DO PERPÉTUO SOCORRO PINHEIRO DOS REIS MEMBRO
5900659/1 SUZY ROCHA DA SILVA MEMBRO

 54196680/1 LUZIA RIBEIRO SANTANA MEMBRO

Esta PORTARIA terá validade de 01 (um) ano a contar da data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042386

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 1042211, DIÁRIO OFICIAL Nº 
35.716 DE 20/02/2024
Termo Aditivo: 2 - Contrato: 034/2023/FSCMPA - F CARDOSO & CIA LTDA.
ONDE SE LÊ: período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2023
LEIA-SE:  período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2025
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042385
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 1042223, DIÁRIO OFICIAL Nº 
35.716 DE 20/02/2024
Termo Aditivo: 2 - Contrato: 035/2023/FSCMPA - M M LOBATO COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
ONDE SE LÊ: período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2023
LEIA-SE:  período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2025
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042378
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 1042219, DIÁRIO OFICIAL Nº 
35.716 DE 20/02/2024
Termo Aditivo: 1 - Contrato: 045/2023/FSCMPA - R C ZAGALLO MARQUES 
& CIA LTDA.
ONDE SE LÊ: período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2023
LEIA-SE:  período compreendido entre 16/02/2024 a 15/02/2025
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042383

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 014/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA - PAE Nº 
E-2023/2201804
Data de Assinatura: 16/02/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DE-
TERGENTE, ALCOOL 70% LIQUIDO, DESINFETANTE, DEGERMAN-
TE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLICA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENI-
CO COM DISPENSADORES EM COMODATO.
Vigência: 16/02/2024 a 16/02/2025
Valor: R$ 331.585,00
Orçamento: FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288; FON-
TES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratada: SOLLID COMÉRCIO LTDA , CNPJ/MF n.º 11.489.912/0001-95
Endereço: Passagem Saldanha Marinho nº 98, Bairro: Campina Belém/PA, 
CEP: 66.015-360, telefone: (91) 3222-9492
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042457


